
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Уважаемые налогоплательщики! 

 

Межрайонная ИФНС России № 17 по Красноярскому краю напоминает, что в России 

проходит декларационная кампания 2018 года. Это означает, что физическим лицам 

необходимо отчитаться о доходах, если в 2017 году налогоплательщик продал движимое или 

недвижимое имущество (квартира, дом, земельный участок, автомобиль и.т.д.), которое 

было в собственности меньше минимального срока владения, получил дорогие подарки не 

от близких родственников, выиграл в лотерею, сдавал имущество в аренду или получал 

доход от зарубежных источников. Срок подачи декларации  по форме 3-НДФЛ не позднее 3 

мая 2018 года. 

В связи с вышеизложенным, ФНС России проводит 23 марта, 23 и 24 апреля 2018 года 

с 09.00 до 20.00, 24 марта 2018 года с 10.00 до 15.00 Дни открытых  дверей по 

информированию граждан о налоговом законодательстве и порядке заполнения налоговых 

деклараций по налогу на доходы физических лиц. 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

15.03.2018 с. Миндерла № 09 

 

О назначении и проведении 

публичных слушаний по вопросу  

«Об утверждении отчета об исполнении  

сельского бюджета за 2017 год» 

 

 В соответствии с  ст.28 Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского сельсовета, 

Положением об организации и проведения публичных слушаний в Миндерлинском сельсовете 

Сухобузимского района Красноярского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вынести на публичные слушания вопрос  «Об утверждении отчета об исполнении сельского 

бюджета за 2017 год» 

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных 

слушаний в составе пяти  человек: 

Барзанин Александр Петрович  - председатель комиссии 

Черкасова Любовь Николаевна  – секретарь комиссии 

Краснокутская Марина Викторовна   

Дмитриева Татьяна Юрьевна  

Петровская Ольга Михайловна 

3. Назначить публичные слушания по  вопросу  «Об утверждении отчета об исполнении сельского 

бюджета за 2017 год» на 20.04.2018 г. 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МИНДЕРЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 03 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ           

БЕСПЛАТНО                                18.03.2018 года 
 

 

 

 

 



4. Комиссии организовать и провести 20.04.2017 г. в 16:00 час. публичные слушания (открытое 

обсуждение) по  вопросу  «Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2017 год» 

5. Определить местом проведения публичных слушаний помещение кинозал сельского клуба с. 

Миндерла, по адресу: с. Миндерла, ул. Степная, дом 14а. 

6. Поступившие в процессе обсуждения замечания и предложения участников публичных слушаний 

учитываются и вносятся в протокол по мере их поступления. 

7. Комиссии: 

а) в срок до 20.04.2018 г. 12-00 час. осуществить сбор предложений и замечаний; 

б) в срок до 27.04.2017 г. подготовить заключение о результатах публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений.  

Обеспечить опубликование в  средствах массовой информации протокола, резолюции, заключения  

о результатах публичных слушаний. 

8. Опубликовать настоящее Постановление  в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

Миндерлинского сельсовета» 

9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета ЭА. Горн 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

14.03.2018 с. Миндерла 22-5/77 

 

О внесении изменений в решение 

Миндерлинского сельского Совета депутатов от 

30.10.2017 № 18-5/65 «Об утверждении 

Положения об условиях и порядке 

предоставления муниципальному служащему 

права на пенсию за выслугу лет за счет средств 

бюджета Миндерлинского сельсовета 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.203 № 131-ФЗ «об Общих принципах 

регулирования местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 9 Закона 

Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной 

службы в Красноярском крае», Уставом Миндерлинского сельсовета, Миндерлинский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. В решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 30.10.2017 № 18-5/65 «Об 

утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на 

пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Миндерлинского сельсовета» внести следующие изменения: 

В Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию 

за выслугу лет за счет средств бюджета Миндерлинского сельсовета  

- первое предложение пункта 1.3. дополнить словами следующего содержания: «, а также в случае 

прекращения гражданства Российской Федерации»; 

- в абзаце 2 пункта 2.1 слова «сверх указанного стажа» заменить словами «сверх стажа, 

установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 

«Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае,»;  

- абзацы 1 и 2 пункта 3.7 исключить 

2. Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на Главу Миндерлинского сельсовета 

Горна Э.А. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета» 

 

 

 

Глава сельсовета  Э.А. Горн  

  

Председатель Совета депутатов А.П. Барзанин  

 

 



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.03.2018 с. Миндерла № 22-5/76 

 

 О внесении изменений в Решение Миндерлинского 

сельского Совета депутатов № 20-5/71 от 22.12.2017 

г «О сельском бюджете на 2018 год и плановый 

период 2019-2020 годов» 

 

Миндерлинский сельский Совет депутатов решил: 

 

 Внести в решение № 20-5/71 от 22.12.2017 г «О сельском бюджете на 2018 год и плановый период 

2019-2020 годов» (далее Решение) изменения по доходам и расходам на основании уведомлений 

финансового управления № 55 от 25.01.2018 г. в сумме 58,6 тыс. руб. на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности, № 62 от 25.01.2018 г. в сумме 5,4 тыс. руб. на проведение акарицидных обработок, 

№ 130 от 31.01.2018 г. в сумме 905,1 тыс. руб. на содержание автомобильных дорог, № 129 от 31.01.2018 г. в 

сумме 132,1 тыс. руб. на повышение оплаты труда на 4%, № 131 от 31.01.2018 г. в сумме 0,3 тыс. руб. на 

деятельность административных комиссий, № 362 от 14.03.2018 г. в сумме 1 743,7 тыс. руб. на капитальный 

ремонт автомобильных дорог. 

 

Пункт 1.1 Решения изложить в новой редакции:  

«1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2018 год: 

1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 11 096,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 11 286,5 тыс. рублей; 

3) дефицит сельского бюджета в сумме 190,0 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 190,0 тыс. рублей 

согласно приложению 1 к настоящему решению». 

 

1.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов сельского бюджета с функциями 

администраторов доходов сельского бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

1.3. Пункт 3 Решения «Доходы сельского бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» 

изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

1.4. Пункт 4 распределение на 2018 год расходов сельского бюджета по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Изложить в новой редакции в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 

настоящего решения: 

1) п.п. 1 пункта 4 Решения изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 

решению; 

2) п.п. 2 пункта 4 Решения изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему 

решению; 

3) п.п. 4 пункта 4 Решения изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему 

решению; 

4) п.п. 6 пункта 4 Решения изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему 

решению. 

2. Вступление в силу настоящего решения 

Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета». 

 

Глава сельсовета Э.А. Горн  

  

Председаитель Совета депутатов А.П. Барзанин 



№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г. 

Приложение 1 

к Решению сельского Совета депутатов от 14.03.2018 № 22-5/76 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

 сельского бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов 

                                                                                                                                                                                                               
тыс. рублей  

Код Наименование показателей Сумма 

2018 2019 2020 

787 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

0,00 0,00 0,00 

787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -11096,5 -7728,5 -7747,9 

787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -11096,5 -7728,5 -7747,9 

787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-11096,5 -7728,5 -7747,9 

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

-11096,5 -7728,5 -7747,9 

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11286,5 7728,5 7747,9 

787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11286,5 7728,5 7747,9 

787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

11286,5 7728,5 7747,9 

787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

11286,5 7728,5 7747,9 

 Итого 190,0 0,00 0,00 

Приложение 2 

к Решению сельского Совета депутатов от 14.03.2018 № 22-5/76 

 

Главный администратор доходов сельского бюджета  

 
№ 

строк

и 

 

Код 
админи

стратор

а 

Код 
бюджетной 

классификац

ии 

Наименование кода бюджетной классификации 

 1 2 3 

Администрация Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края 

1 787 10804020 01 
1000 110  

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа) 

2 787 10804020 01 
4000 110 

 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

3 787 10807175 01 

1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений (сумма платежа) 

4 787 10807175 01 
4000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений (прочие поступления) 

5 787 11105035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

6 787  11109045  10 
0000  120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

7 787 11651040 02 
0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

8 787 11705050 10 

0000 180  

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

9 787 11701050 10 
0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

10 787 20215001 10 

2711 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 



5 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
11 787  20215001 10 

7601 151 

Дотации бюджетам поселений на реализацию Закона края от 29.11.05 №16-4081 "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными 
полномочиями по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав 

муниципального района" 

12 787 20235118 10 
0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

13 787 20249999 10 

2711 151 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений 

14 787 20249999 10 

7514 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований края на реализацию Закона края от 23.04.2009 

№8-3170 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края 
государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий" 

15 787 20249999 10 

7555 151 

Прочие межбюджетные трансферты на организацию и проведение акарицидных обработок мест 

массового отдыха населения 

16 787 20405099 

10 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских 

поселений 

17 787 20705020 10 
0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

18 787 20705030 10 

0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

19 787 20805000 10 

0000 180  

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы 

20 787 21805010 10 
0000 180 

Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

21 787 20249999 10 

1047 151 

Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 

января 2018 года на 4 процента по министерству финансов Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 

22 787 20249999 10 

7412 151 

Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

23 787 20249999 10 

7508 151 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы 

Красноярского края «Развитие транспортной системы» 

24 787 20249999 10 
7509 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы 

Красноярского края "Развитие транспортной системы" 

 

Приложение 4 

к Решению сельского Совета депутатов от 14.03.2018 № 22-5/76 

 

Код бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019-20120 годов 

 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, подвидов 

доходов, кодов классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам 

бюджетов 

Доходы 

сельского 

бюджета 

2018года 

Доходы  

сельского 

бюджета 

2019года 

Доходы  

сельского 

бюджета 

2020года 



6 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 

к
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

к
о

д
 к

л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в
 

    

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
3 177,0 3 148,9 3 156,3 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
490,0 460,0 460,0 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 
490,0 460,0 460,0 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

480,0 450,0 450,0 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

6 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

10,0 10,0 10,0 

7 182 1 03 00 000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

267,0 297,9 305,3 

8 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 

99,2 110,6 115,2 

9 100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

0,8 0,8 0,8 



7 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
(инжекторных) двигателей, 

зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 

10 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

производимый на территории 

Российской Федерации, 

зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 

182,4 201,8 209,4 

11 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

производимый на территории 

Российской Федерации, 

зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 

-15,4 -15,3 -20,1 

12 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
3,0 0,0 0,0 

13 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 
3,0 0,0 0,0 

14 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 
3,0 0,0 0,0 

15 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО  2 139,0 2 145,0 2 145,0 

16 182 1 06 01 000 00 0000 000 Налог на имущество 

физических лиц 
400,0 405,0 405,0 

17 182 1 06 01 030 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц , взимаемый по 

ставкам , принимаемый по 

ставкам , применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

межселенных территорий   

400,0 405,0 405,0 

18 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц , взимаемый по 

ставкам , принимаемый по 

ставкам , применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

межселенных территорий   

400,0 405,0 405,0 

19 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог  1 739,0 1 740,0 1 740,0 

20 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с 

организаций 
180,0 180,0 180,0 

21 182 1 06 06 033 10 1000 110 Земельный налог с 

организаций , обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

180,0 180,0 180,0 

22 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц 
1 559,0 1 560,0 1 560,0 

23 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 559,0 1 560,0 1 560,0 

24 787 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
26,0 26,0 26,0 

25 787 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

25,0 25,0 25,0 



8 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами РФ 

на совершение нотариальных 

действий 

26 787 1 08 07 175 01 0000 110 Государственная пошлина за 

выдачу органом местного 

самоуправления поселения 

специального разрешения на 

движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки 

опасных, тяжелых и (или) 

крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты 

поселений 

1,0 1,0 1,0 

27 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

252,0 220,0 220,0 

28 787 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и  автономных 

учреждений) 

250,0 220,0 220,0 

29 787 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

250,0 220,0 220,0 

30 787 1 11 09 045 00 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

2,0 0,0 0,0 

31 787 1 11 09 045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

2,0 0,0 0,0 



9 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
казенных) 

32 787 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
7 919,4 4 579,6 4 591,6 

33 787 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

7 919,4 4 579,6 4 591,6 

34 787 2 02 15 000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

4 467,5 3 972,8 3 984,8 

35 787 2 02 15 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
4 178,5 3 680,4 3 680,4 

36 787 2 02 15 001 10 2711 151 Дотации бюджетам поселений  

на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности поселений 

1 688,2 1 688,2 1 688,2 

37 787 2 02 15 001 10 7601 151 Дотации бюджетам поселений 

на на реализацию Закона края 

от 29 ноября 2005 года № 16-

4081 «О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов края 

отдельными государственными 

полномочиями по расчету и 

предоставлению дотаций 

поселениям, входящим в состав 

муниципального района» 

2 490,3 1 992,2 1 992,2 

38 787 2 02 35 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований  

289,0 292,4 304,4 

39 787 2 02 35 118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

289,0 292,4 304,4 

40 787 2 02 35 118 10 0000 151 Субвенции на реализацию 

Закона края от 20.06.06 г. № 

19-4845 « О наделении органов 

местного самоуправления 

государственными 

полномочиями по расчету и 

предоставлению субвенции 

поселениям, входящим в состав 

муниципального района края,  

на осуществление полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты". 

289,0 292,4 304,4 

41 787 2 02 49 000 00 0000 000 Иные межбюджетные 

трансферты 
3 451,9 606,8 606,8 

42 787 2 02 49 999 00 0000 000 Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам 

3 451,9 606,8 606,8 

43 787 2 02 49 999 10 0000 151 Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам 

3451,9 606,8 606,8 

  787 2 02 49 999 10 1047 151 Средства на повышение 

размеров оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края с 1 января 

2018 года на 4 процента по 

министерству финансов 

Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов 

132,1 0,0 0,0 



10 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
отдельных органов 

исполнительной власти 

44 787 2 02 49 999 10 2711 151 Прочие межбюджетные 

трансферты на поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений  

563,6 563,6 563,6 

45 787 2 02 49 999 10 7412 151 Субсидии на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности 

58,6 0,0 0,0 

46 787 2 02 49 999 10 7508 151 Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 

подпрограммы «Дороги 

Красноярья» государственной 

программы Красноярского края 

«Развитие транспортной 

системы» 

905,1 0,0 0,0 

47 787 2 02 49 999 10 7509 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

поселений на капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в 

рамках подпрограммы "Дороги 

Красноярья" государственной 

программы Красноярского края 

"Развитие транспортной 

системы" 

1743,7 0,0 0,0 

48 787 2 02 49 999 10 7514 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных образований 

края на реализацию Закона 

края от 23.04.2009 года № 8-

3170 «О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

края государственными 

полномочиями по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий» 

8,80 8,60 8,60 

49 787 2 02 49 999 10 7555 151 Прочие межбюджетные 

трансферты на организацию и 

проведение акарицидных 

обработок мест массового 

отдыха населения 

40,0 34,6 34,6 

50                 Итого 11 096,5 7 728,5 7 747,9 

 

 
Приложение 5 

к Решению сельского Совета депутатов от 14.03.2018 № 22-

5/76 

 

Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год и плановый период 2019-2020 

годов 

 



11 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 

№ 

строки 

Наименование показателя бюджетной классификации 
Раздел-

подраздел 

Сумма на 

2018 год 

Сумма на 

2019 год 

Сумма на 

2020 год 

   тыс. рублей 

1 2 3 4 5 6 

1 
Общегосударственные вопросы 0100 3784,3 3029,3 4253,1 

2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 

0102 584,3 584,3 584,3 

3 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 3149,1 2395,6 3619,4 

4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,0 0,0 0,0 

7 
Резервные фонды 0111 1,5 0,0 0,0 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 49,4 49,4 49,4 

6 Национальная оборона 0200 289,0 292,4 304,4 

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 289,0 292,4 304,4 

8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0300 2,0 2,0 2,0 

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2,0 2,0 2,0 

10 
Национальная экономика                                  0400 267,0 297,9 305,3 

11 Дорожные фонды 0409 267,0 297,9 305,3 

12 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1654,2 1654,2 1654,2 

13 Жилищное хозяйство 0501 66,2 66,2 66,2 

14 Благоустройство 0503 1588,0 1588,0 1588,0 

15 Культура кинематография  0800 2254,8 2254,8 833,0 

16 Культура  0801 2254,8 2254,8 833,0 

17 Условно утвержденные расходы   0,0 197,9 395,9 

  
ИТОГО РАСХОДОВ   8251,3 7728,5 7747,9 

Приложение 6 

к Решению сельского Совета депутатов от 14.03.2018 № 22-5/76 

 
Ведомственная структура расходов сельского бюджета на 2018 год 

 

№ 

строки 

Код ведомства 

Наименование главных 

распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 
классификации 

Раздел-

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 2018 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 787 Администрация 

Миндерлинского сельсовета       

11286,4 

2 787 Общегосударственные 

вопросы 

0100     4053,7 

3 787 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

органа местного 

самоуправления 

0102     607,7 

4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   607,7 

5 787 Непрограммные расходы 
органов местного 

самоуправления 

0102 9110000000   607,7 

6 787 Средства на повышение 

размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы 

Красноярского края с 1 января 

2018 года на 4 процента по 
министерству финансов 

0102 9110010470   23,4 



12 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов 

отдельных органов 

исполнительной власти 

7 787 Средства на повышение 

размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы 

Красноярского края с 1 января 

2018 года на 4 процента по 
министерству финансов 

Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов 
отдельных органов 

исполнительной власти 

0102 9110010470 100 23,4 

8 787 Средства на повышение 

размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы 

Красноярского края с 1 января 

2018 года на 4 процента по 
министерству финансов 

Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов 
отдельных органов 

исполнительной власти 

0102 9110010470 120 23,4 

9 787 Глава муниципального 
образования в рамках 

непрограммных расходов  

0102 9110091010   584,3 

10 787 Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 584,3 

11 787 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

0102 9110091010 120 584,3 

12 787 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104     3376,9 

13 787 Непрограммные расходы 0104 910000000   3376,9 

14 787 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

0104 911000000   3371,4 

15 787 Средства на повышение 

размеров оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края с 1 

января 2018 года на 4 

процента по министерству 

финансов Красноярского края 

в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

0104 9110010470   87,6 

16 787 Средства на повышение 
размеров оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края с 1 января 
2018 года на 4 процента по 

министерству финансов 

Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов 

отдельных органов 

исполнительной власти 

0104 9110010470 100 87,6 



13 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
17 787 Средства на повышение 

размеров оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края с 1 января 
2018 года на 4 процента по 

министерству финансов 

Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов 

отдельных органов 

исполнительной власти 

0104 9110010470 120 87,6 

18 787 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 
самоуправления в рамках 

непрограммных расходов  

0104 9110091020   3283,8 

19 787 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 2249,0 

20 787 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

0104 9110091020 120 2249,0 

21 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 200 1015,0 

22 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 240 1015,0 

23 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 19,8 

24 787 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0104 9110091020 850 19,8 

25 787 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления за счет 

переданных полномочий 

0104 9120000000   5,5 

26 787 Выполнение переданных 

полномочий в сфере ЖКХ в 
рамках непрограммных 

расходов 

0104 9120091530   2,0 

27 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 

28 787 Иные межбюджетные 

трансферты 

0104 9120091530 540 2,0 

29 787 Выполнение переданных 

полномочий в области 

размещения заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, 
оказание услуг в рамках 

непрограммных расходов 

0104 9120091540   3,0 

30 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 

31 787 Иные межбюджетные 

трансферты 

0104 9120091540 540 3,0 

32 787 Выполнение полномочий в 
сфере внутреннего 

муниципального контроля 

0104 9120091550   0,5 

33 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 0,5 

34 787 Иные межбюджетные 

трансферты 

0104 9120091550 540 0,5 

35 787 Резервный фонд 0111 9110099120 870 1,5 

36 787 Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     67,6 

37 787 Муниципальная программа 

"Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций" 

0113 0300000000   2,0 



14 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
38 787 Подпрограмма 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Миндерлинского сельсовета"  

0113 0310000000   2,0 

39 787 Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 

Миндерлинского сельсовета в 
рамках подпрограммы 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 
Миндерлинского сельсовета" 

муниципальной программы 

"Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 

ситуаций" 

0113 0310097120   2,0 

40 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0310097120 200 2,0 

41 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0310097120 240 2,0 

42 787 Мероприятия в области 

управления муниципальной 
собственностью 

0113 9110099150   12,0 

43 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9110099150 200 12,0 

44 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9110099150 240 12,0 

45 787 Расходы на организацию и 

проведение аккарицидных 

обработок  

0113 9130075550 200 40,0 

46 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9130075550 240 40,0 

47 787 Непрограммные расходы 0113 91300S5550   4,8 

48 787 Расходы на организацию и 

проведение аккарицидных 

обработок  

0113 91300S5550 200 4,8 

49 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 91300S5550 240 4,8 

50 787 Непрограммные расходы 0113 9100000000   8,8 

51 787 Непрограммные расходы 

администрации 

0113 9130000000   8,8 

52 787 Субвенция бюджетам 

муниципальных образований 

на выполнение 

государственных полномочий 

по созданию и обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссиий в рамках 

непрограммных расходов 

0113 9130075140   8,8 

53 787 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9130075140 200 8,8 

54 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9130075140 240 8,8 

55 787 Национальная оборона 0200     289,0 

56 787 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203     289,0 

57 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000   289,0 

58 787 Непрограммные расходы 

Миндерлинского сельсовета 

0203 9130000000   289,0 



15 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
59 787 Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов 

отдельных органов 

исполнительной власти 

0203 9130051180   245,6 

60 787 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 245,6 

61 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

0203 9130051180 120 245,6 

62 787 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 200 43,4 

63 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 240 43,4 

64 787 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0300     63,5 

65 787 Обеспечение пожарной 

безопасности 

0310     63,5 

66 787 Муниципальная программа 

"Благоустройство и 

содержание дорог территории 

Миндерлинского сельсовета 

на 2014 – 2018 годы " 

0310 0200000000   63,5 

67 787 Подпрограмма «Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Миндерлинского 

сельсовета»  

0310 0210000000   63,5 

68 787 Субсидии на обеспечение 
первичных мер пожарной 

безопасности 

0310 0210074120   58,6 

69 787 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 0210074120 200 58,6 

70 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 0210074120 240 58,6 

71 787 Софинансирование субсидии на 
обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

0310 02100S4120   2,9 

72 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 02100S4120 200 2,9 

73 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 02100S4120 240 2,9 

74 787 Расходы на пожарную охрану  в 
рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

"Благоустройство и содержание 
дорог территории 

Миндерлинского сельсовета на 

2014 – 2018 годы " 

0310 0210099190   2,0 

75 787 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 0210099190 200 2,0 

76 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 0210099190 240 2,0 



16 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
77 787 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0409     2942,3 

78 787 Муниципальная программа 

"Благоустройство и 

содержание дорог территории 

Миндерлинского сельсовета 

на 2014-2018 годы"" 

0409 0200000000   2942,3 

79 787 Подпрограмма "Комплексное 

благоустройство и содержание 

дорог территории 

Миндерлинского сельсовета" 

0409 0210000000   2942,3 

80 787 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений за 

счет средств дорожного фонда 

Миндерлинского сельсовета в 
рамках подпрограммы 

"Комплексное благоустройство 

и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета" 

муниципальной программы 

"Благоустройство и содержание 
дорог территории 

Миндерлинского сельсовета на 

2014-2018 годы" 

0409 0210094310   267,0 

81 787 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0210094310 200 267,0 

82 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0210094310 240 267,0 

83 787 Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в 

рамках подпрограммы "Дороги 
Красноярья" государственной 

программы Красноярского края 

"Развитие транспортной 
системы" 

0409 0210075080   905,1 

84 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0210075080 200 905,1 

85 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0210075080 240 905,1 

86 787 Софинансрование расходов на 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги 

Красноярья" государственной 
программы Красноярского края 

"Развитие транспортной 

системы" 

0409 02100S5080   9,1 

87 787 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 200 9,1 

88 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 240 9,1 

89 787 Межбюджетные трансферты на 
передачу полномочий на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0409 0210075090   1743,7 



17 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
90 787 Межбюджетные трансферты 0409 0210075090 500 1743,7 

91 787 Иные межбюджетные 

трансферты 

0409 0210075090 540 1743,7 

92 787 Софинансирование 
межбюджетных трансфертов на 

передачу полномочий на 

капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

0409 02100S5090   17,4 

93 787 Межбюджетные трансферты 0409 02100S5090 500 17,4 

94 787 Иные межбюджетные 

трансферты 

0409 02100S5090 540 17,4 

95 787 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0500     1446,5 

96 787 Жилищное хозяйство 0501 
    

57,4 

97 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 0210094040 200 57,4 

98 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 0210094040 240 57,4 

99 787 Благоустройство 0503     1389,1 

100 787 Муниципальная программа 

"Благоустройство и 

содержание дорог территории 

Миндерлинского сельсовета 

на 2014-2018 годы"" 

0503 0200000000   1389,1 

101 787 Подпрограмма "Комплексное 

благоустройство и содержание 

дорог территории 

Миндерлинского сельсовета" 

0503 0210000000   1389,1 

102 787 Уличное освещение 0503 0210096010   686,2 

103 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096010 200 686,2 

104 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096010 240 686,2 

105 787 Средства на повышение 

размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы 

Красноярского края с 1 января 

2018 года на 4 процента по 
министерству финансов 

Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов 
отдельных органов 

исполнительной власти 

0503 0210010470   21,1 

106 787 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0210010470 200 21,1 

107 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0210010470 240 21,1 

108 787 Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 

округов и поселений 

0503 0210096050   681,8 

109 787 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами  

0503 0210096050 100 651,2 

110 787 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

0503 0210096050 120 651,2 



18 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
(муниципальных) органов 

111 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096050 200 30,6 

112 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096050 240 30,6 

113 787 Культура и кинематография  0800     2491,4 

114 787 Культура  0801     2491,4 

115 787 Непрограммные расходы 0801 9100000000   2491,4 

116 787 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

0801 9140000000   2491,4 

117 787 Обеспечение деятельности 

клубов в рамках 

непрограммных расходов 

0801 9140093010   2404,6 

118 787 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9140093010 200 982,8 

119 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9140093010 240 982,8 

120 787 Межбюджетные трансферты 0801 9140093010 500 1421,8 

121 787 Иные межбюджетные 

трансферты 

0801 9140093010 540 1421,8 

122 787 Обеспечение деятельности 

библиотек в рамках 

непрграммных расходов 

0801 9140093030   86,8 

123 787 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9140093030 200 86,8 

124 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9140093030 240 86,8 

125 787 Условно утвержденные расходы       0,0 

126   ИТОГО РАСХОДОВ       11286,5 

 
 

Приложение 8 

к Решению сельского Совета депутатов от 14.03.2018 № 22-5/76 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2018 год  

 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на          

2017 год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа "Благоустройство и 

содержание дорог территории Миндерлинского 

сельсовета на 2014-2018 годы" 

0200000000     4 452,3 

2 Подпрограмма "Комплексное благоустройство и 

содержание дорог территории Миндерлинского 

сельсовета" 

0210000000     4 452,3 

3 Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Миндерлинского сельсовета 

0210074120     58,6 

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0210074120 200   58,6 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0210074120 240   58,6 



19 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
6 Национальная безопасность правоохранительная 

деятельность 
0210074120 240 0300 58,6 

7 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0210074120 240 0310 58,6 

8 Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Миндерлинского сельсовета 
02100S4120     2,9 

9 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02100S4120 200   2,9 

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02100S4120 240   2,9 

11 Национальная безопасность правоохранительная 

деятельность 

02100S4120 240 0300 2,9 

12 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

02100S4120 240 0310 2,9 

13 Расходы на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в 

рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" 

государственной программы Красноярского края 
"Развитие транспортной системы" 

0210075080     905,1 

14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0210075080 200   905,1 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210075080 240   905,1 

16 Национальная экономика 0210075080 240 0400 905,1 

17 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210075080 240 0409 905,1 

18 Софинансирование расходов на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Дороги Красноярья" государственной программы 

Красноярского края "Развитие транспортной 

системы" 

02100S5080     9,1 

19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02100S5080 200   9,1 

20 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02100S5080 240   9,1 

21 Национальная экономика 02100S5080 240 0400 9,1 

22 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100S5080 240 0409 9,1 

23 Межбюджетные трансферты на передачу 

полномочий на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

0210075090     1 743,7 

24 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0210075090 200   1 743,7 

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210075090 240   1 743,7 

26 Национальная экономика 0210075090 240 0400 1 743,7 

27 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210075090 240 0409 1 743,7 

28 Софинансирование межбюджетных трансфертов на 

передачу полномочий на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

02100S5090     17,4 

29 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02100S5090 200   17,4 

30 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02100S5090 240   17,4 

31 Национальная экономика 02100S5090 240 0400 17,4 

32 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100S5090 240 0409 17,4 



20 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
33 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений за счет средств дорожного фонда 

Миндерлинского сельсовета в рамках 
подпрограммы "Комплексное благоустройство и 

содержание дорог территории Миндерлинского 

сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории 

Миндерлинского сельсовета на 2014-2018 годы" 

0210094310     267,0 

34 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0210094310 200   267,0 

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210094310 240   267,0 

36 Национальная экономика 0210094310 240 0400 267,0 

37 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210094310 240 0409 267,0 

38 Уличное освещение 0210096010     686,2 

39 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0210096010 200   686,2 

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0210096010 240   686,2 

41 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210096010 240 0500 686,2 

42 Жилищное хозяйство 0210096010 240 0503 686,2 

43 Расходы на оплату взносов по капитальному 

ремонту в рамках программы 
0210096040     57,4 

44 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0210096040 200   57,4 

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210096040 240   57,4 

46 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210096040 240 0500 57,4 

47 Благоустройство 0210096040 240 0501 57,4 

48 Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
0210096050     702,9 

49 Средства на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы Красноярского края с 

1 января 2018 года на 4 процента по министерству 

финансов Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

0210010470 100   21,1 

50 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0210010470 120   21,1 

51 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210010470 120 0500 21,1 

52 Благоустройство 0210010470 120 0503 21,1 

53 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0210096050 100   651,2 

54 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0210096050 120   651,2 

55 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210096050 120 0500 651,2 

56 Благоустройство 0210096050 120 0503 651,2 

57 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0210096050 200   30,6 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210096050 240   30,6 

59 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210096050 240 0500 30,6 

60 Благоустройство 0210096050 240 0503 30,6 

61 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0210099190 200   2,0 

62 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210099190 240   2,0 

63 Национальная безопасность правоохранительная 

деятельность 

0210099190 240 0300 2,0 



21 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
64 Обеспечение пожарной безопасности 0210099190 240 0310 2,0 

65 Муниципальная программа "Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций" 

0300000000     2,0 

66 Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Миндерлинского 

сельсовета"  

0310000000     2,0 

67 Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Миндерлинского сельсовета в рамках 

подпрограммы "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Миндерлинского 
сельсовета" муниципальной программы "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 

0310097120     2,0 

68 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0310097120 200   2,0 

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310097120 240   2,0 

70 Общегосударственные вопросы 0310097120 240 0100 2,0 

71 Другие общегосударственные вопросы 0310097120 240 0113 2,0 

72 Непрограммные расходы 9100000000     6 832,1 

73 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

9110000000     3 979,1 

74 Глава муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов  

9110091010     607,7 

75 Средства на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы Красноярского края с 

1 января 2018 года на 4 процента по министерству 

финансов Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

9110010470 100   23,4 

76 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9110010470 120   23,4 

77 Обшегосударственные расходы 9110010470 120   23,4 

78 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 

9110010470 120   23,4 

79 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9110091010 100   584,3 

80 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9110091010 120   584,3 

81 Обшегосударственные расходы 9110091010 120 0100 584,3 

82 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 

9110091010 120 0102 584,3 

83 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов  

9110091020     3 371,4 

84 Средства на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы Красноярского края с 

1 января 2018 года на 4 процента по министерству 

финансов Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

9110091020 100   87,6 

85 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

9110091020 120   87,6 

86 Обшегосударственные расходы 9110091020 120 0100 87,6 

87 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9110091020 120 0104 87,6 

88 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9110091020 100   2 249,0 

89 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9110091020 120   2 249,0 



22 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
90 Обшегосударственные расходы 9110091020 120 0100 2 249,0 

91 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9110091020 120 0104 2 249,0 

92 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9110091020 200   1 015,0 

93 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9110091020 240   1 015,0 

94 Обшегосударственные расходы 9110091020 240 0100 1 015,0 

95 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9110091020 240 0104 1 015,0 

96 Иные бюджетные ассигнования 9110091020 800   19,8 

97 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110091020 850   19,8 

98 Обшегосударственные расходы 9110091020 850 0100 19,8 

99 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9110091020 850 0104 19,8 

100 Резервный фонд 9110099120 870   1,5 

101 Мероприятия в области управления 

муниципальной собственностью 

9110099150     12,0 

102 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

9110099150 200   12,0 

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9110099150 240   12,0 

104 Общегосударственные вопросы 9110099150 240 0100 12,0 

105 Другие общегосударственные вопросы 9110099150 240 0113 12,0 

108 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления за счет переданных полномочий 

9120000000     5,5 

109 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ 
в рамках непрограммных расходов 

9120091530     2,0 

110 Межбюджетные трансферты 9120091530 500   2,0 

111 Иные межбюджетные трансферты 9120091530 540   2,0 

112 Обшегосударственные расходы 9120091530 540 0100 2,0 

113 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9120091530 540 0104 2,0 

114 Выполнение переданных полномочий в области 

размещения заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг в рамках 
непрограммных расходов 

9120091540     3,0 

115 Межбюджетные трансферты 9120091540 500   3,0 

116 Иные межбюджетные трансферты 9120091540 540   3,0 

117 Обшегосударственные расходы 9120091540 540 0100 3,0 

118 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9120091540 540 0104 3,0 

119 Выполнение полномочий в сфере внутреннего 

муниципального контроля 

9120091550     0,5 

120 Межбюджетные трансферты 9120091550 500   0,5 

121 Иные межбюджетные трансферты 9120091550 540   0,5 

122 Общегосударственные вопросы 9120091550 540 0100 0,5 

123 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9120091550 540 0104 0,5 

119 Непрограммные расходы Миндерлинского 

сельсовета 

9130000000     342,6 



23 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
120 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов 

отдельных органов исполнительной власти 

9130051180     289,0 

121 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9130051180 100   245,6 

122 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9130051180 120   245,6 

123 Национальная оборона 9130051180 120 0200 245,6 

124 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 120 0203 245,6 

125 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9130051180 200   43,4 

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9130051180 240   43,4 

127 Национальная оборона 9130051180 240 0200 43,4 

128 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 240 0203 43,4 

129 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках 
непрограммных расходов  

9130075140     8,8 

130 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9130075140 200   8,8 

131 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9130075140 240   8,8 

132 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9130075140 240 0100 8,8 

133 Другие общегосударственные вопросы 9130075140 240 0113 8,8 

134 Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на проведение аккарицидных обработок мест 

массового отдыха населения в рамках 

непрограммных расходов  

9130075550     40,0 

135 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

9130075550 200   40,0 

136 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

9130075550 240   40,0 

137 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9130075550 240 0100 40,0 

138 Другие общегосударственные вопросы 9130075550 240 0113 40,0 

139 Софинансирование субсидии бюджетам 

муниципальных образований на проведение 
аккарицидных обработок мест массового отдыха 

населения в рамках непрограммных расходов  

91300S5550     4,8 

140 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

91300S5550 200   4,8 

141 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

91300S5550 240   4,8 

142 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91300S5550 240 0100 4,8 

143 Другие общегосударственные вопросы 91300S5550 240 0113 4,8 

144 Непрограммные расходы Миндерлинского 

сельсовета 

9140000000     2 491,4 

145 Обеспечение деятельности клубов в рамках 
непрограммных расходов 

9140093010     2 404,6 

146 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9140093010 200   982,8 

147 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9140093010 240   982,8 

148 Культура и кинематография  9140093010 240 0800 982,8 

149 Культура 9140093010 240 0801 982,8 

150 Межбюджетные трансферты 0110093010 500   1 421,8 

151 Иные межбюджетные трансферты 0110093010 540   1 421,8 



24 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
152 Культура и кинематография  0110093010 540 0800 1 421,8 

153 Культура 0110093010 540 0801 1 421,8 

154 Обеспечение деятельности библиотек в рамках 
непрограммных расходов 

9140093030     86,8 

155 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9140093030 200   86,8 

156 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9140093030 240   86,8 

157 Культура и кинематография  9140093030 240 0800 86,8 

158 Культура 9140093030 240 0801 86,8 

159 Условно утвержденные расходы       0,0 

160 
ВСЕГО        11 286,5 

 

 
Приложение 10 

к Решению сельского Совета депутатов от 14.03.2018 № 22-5/76 

 

Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов 

 
№ строки Наименование Сумма (тыс. руб.)  

2018 год 2019 год 2020 год 

1 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  

563,6 

 

563,6 563,6 

2 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений 

4178,5 
 

3680,4 3680,4 
 

3 Межбюджетные трансферты   поселениям на реализацию Закона 

края от 23 апреля 2009 года № 8-3170  «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований края 
государственными полномочиями по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий»   

8,8 8,6 8,6 

6 Прочие межбюджетные трансферты на организацию и проведение 

акарицидных обработок мест массового отдыха населения 

40,0 34,6 34,6 

10 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

289,0 292,4 304,4 

6 Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" 
государственной программы Красноярского края "Развитие 

транспортной системы" 

905,1 0,0 0,0 

7 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 58,6 0,0 0,0 

10 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" 
государственной программы Красноярского края "Развитие 

транспортной системы" 

1743,7 0,0 0,0 

12 Средства на повышение размеров оплаты труда работников 

бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 
процента по министерству финансов Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов исполнительной 

власти 

132,1 0,0 0,0 

 Итого: 7919,4 4579,6 4591,6 

 



25 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 
 

Внимание! Тонкий лед 
 

Перед вскрытием рек, озер, прудов лед 

становится рыхлым, в нем образуются промоины. 

Переправляться по такому льду –  

Опасно для жизни 
1. Очень опасно выходить на лед водоема, если толщина его тоньше семи 

сантиметров. Надежный лед обычно имеет зеленоватый или синеватый оттенок. 
 

2. Особую осторожность следует проявлять в местах с быстрым течением и на 

родниках, куда вливаются теплые сточные воды промышленных предприятий. 
 

3. Для любителей подледного лова - свои меры предосторожности: 

 не следует пробивать несколько лунок рядом; 

 опасно собираться большими группами в одном месте; 

 не стоит рисковать ловить рыбу возле промоин; 

 обязательно нужно запастись веревкой длиной 12-15 метров. 
 

4. Выходить на берег и спускаться к воде безопаснее всего в местах, не покрытых 

снегом. Идти лучше по уже протоптанным дорожкам, причем поодиночке, сохраняя 

интервал не менее пяти метров. 
 

5. Довольно редко лед проламывается мгновенно. Обычно несчастью предшествует 

проседание льда и характерное потрескивание. В таком случае следует немедленно 

вернуться назад по своим же собственным следам. 
 

6.Если лед все же проломился, нужно быстро освободиться от сумок, широко 

раскинув руки, лечь на живот и выбираться на берег полыньи. А затем ползти дальше от 

опасной зоны. И двигаться обязательно в ту сторону, откуда пришли. Наиболее правильно 

выбираться на лед путем перекатывания со спины на живот. 

 

7.Самое главное - сохранять хладнокровие, 

потому что даже плохо плавающий человек 

способен некоторое время удержаться на 

поверхности за счет воздушной подушки, 

образовавшейся под одеждой. Вместе с тем 

активно действовать необходимо сразу же, пока 

еще не промокла одежда, не замерзли в холодной 

воде руки, не развились характерные для 

переохлаждения слабость и безразличие. 10-15 

минут пребывания в ледяной воде опасно для 

жизни. 
 

8. Если кто-то на ваших глазах провалился под 

лед, помощь должны оказывать не более двух человек. Нужно лечь на живот, подползти к 

пролому и подать пострадавшему длинную палку, веревку, ремень или шарф. Если под 

рукой ничего не оказалось, допустимо лечь на лед цепочкой, удерживая друг друга за 

ноги. 
 



26 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 

9. Спасенного из воды нужно немедленно переодеть в сухую одежду, дать съесть что-

нибудь сладкое и заставить активно двигаться до тех пор, пока он  окончательно не 

согреется. 
 

10. Если Вы сами выбрались на лед, нужно откатиться от пролома и ползти в ту 

сторону, откуда шли. Несмотря на то, что холод и сырость толкают вас бежать и 

согреться, будьте осторожны до самого берега. Снимите с себя всю одежду, отожмите, 

оденьте снова, пусть даже замерзшую, и делайте согревающие упражнения, как бы тяжело 

это для вас ни было. Если вы начали дрожать это очень хороший признак – организм 

самосогревается. 

 Будьте осторожны! 
 

 

 

Номера телефонов дежурных служб: 

 
- ОВД Сухобузимского района  дежурная часть 8(39199) 2-11-50 

- Пожарные службы с. Миндерла  8(39199) 35-331; с. Сухобузимское  8(39199)2-12-64 

- Службы водообеспечения  8(39199) 2-24-40 

- Службы энергообеспечения 8(39199)2-15-17 

- Скорая помощь 8(39199)2-23-45;  

 

- ЕДИНАЯ СЛУЖБА СПАСЕНИЯ – 01 

- ПОЛИЦИЯ – 02 

- СКОРАЯ ПОМОЩЬ – 03 

- ГАЗОВАЯ СЛУЖБА - 04 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МИНДЕРЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 

УЧРЕДИТЕЛИ: 

Администрация 

Миндерлинского 

сельсовета и 

Миндерлинский сельский 

Совет депутатов  

ИНН 2435002215 

 

 

Ответственный за 

выпуск: глава 

Миндерлинского 

сельсовета  

Э.А. Горн  

 

Отпечатано в 

Администрации 

Миндерлинского 

сельсовета, 663050, 

Красноярский край, 

Сухобузимский район, с. 

Миндерла, ул. Степная 

13, ИНН 2435002215, 

Тираж 300  экз. 



27 

№ 03 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г._______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



№ 16 
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

________________________________________________________________________________________  

    Периодическое издание учреждено  02.11.2005 г. 

    _____________________________________________________________________________ 

 

 


